PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L G

INDICAÇÃO Nº 4383/2022

Assunto: Troca da tampa do bueiro localizado na Avenida Alda Lencioni Toledo, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca da tampa do bueiro localizado na

Avenida Alda Lencioni Toledo, no Parque Meia Lua.

Elucida-se que o bueiro em questão está com a tampa quebrada, a qual

já foi sinalizada, porém permanece sem a efetiva troca, propiciando riscos de acidentes

aos pedestres e ciclistas que transitam pelo local, motivo esse que torna a presente

indicação uma medida necessária.

Ressalta-se, ainda, que o perigo se intensifica à noite, afinal há,

diariamente, um grande tráfego de trabalhadores na localização, que é prejudicado pela

má visibilidade do local.

Dessa forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sem outro, renovamos votos de estima e distinta consideração.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado